
 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                               

Decreto n° 82 del 25.07.2016 

 

Oggetto: Primo assestamento al bilancio di previsione 2016 
 

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 454; 
VISTA  la legge 6 luglio 2002, n. 137; 
VISTO  lo Statuto del Consiglio per la Ricerca e la Sperimentazione in Agricoltura 

(CRA) approvato con il Decreto interministeriale 5 marzo 2004 e 
successivamente modificato con D.I. 24 giugno 2011, dal Ministero delle 
Politiche Agricole e Forestali, di concerto con il Ministero per la Funzione 
Pubblica e il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

VISTI  il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento e il Regolamento di 
Amministrazione e Contabilità del CRA approvati con Decreti Interministeriali 
del 1° ottobre 2004 dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e 
Forestali di concerto con il Ministero per la Funzione Pubblica e il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze; 

VISTA  la legge 23 dicembre 2014 n. 190, recante Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità per l’anno 2015), 
e, in particolare l’art. 1, comma 381 che prevede l’incorporazione dell’Istituto 
nazionale di economia agraria - INEA - nel Consiglio per la ricerca e la 
sperimentazione in agricoltura - CRA -, che assume la denominazione di 
Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO  il sesto periodo del sopracitato art. 1, comma 381, della legge n. 190/2014 
secondo cui, ai fini dell’attuazione delle disposizioni contenute nella norma è 
nominato un Commissario straordinario; 

VISTO  il Decreto del Ministro delle Politiche agricole alimentari e forestali n. 12 del 2 
gennaio 2015 con il quale è stato nominato Commissario straordinario del 
Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria, in 
sostituzione degli organi statutari di amministrazione del CRA, il dr. Salvatore 
Parlato; 

VISTO  il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 12761 
del 31/12/2015, con il quale è stato prorogato l’incarico di Commissario 
Straordinario del Consiglio al dr. Salvatore Parlato; 

VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario n. 9 del 29/01/2016 con cui è stato 
conferito alla Dott.ssa Ida Marandola l’incarico di Direttore Generale f.f. del 
Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTA la nota prot. n. 4543 del 23/3/201 con la quale il MiPAAF ha comunicato 
l’approvazione del bilancio di previsione 2016 dell’Ente; 

VISTO l’art. 20 comma 2 del Regolamento di amministrazione e contabilità; 
VISTA la relazione al primo assestamento al bilancio di previsione per l’anno 2016 

predisposta dal Direttore Generale f.f. (All.A); 
VISTO il relativo parere espresso dal Collegio dei Revisori di cui ai verbali n. 4 del 

6/7/2016 e n. 5 del 21/7/2016 (All.B e B1); 
 
 



 
DECRETA 

 
 
di approvare il Primo assestamento al bilancio di previsione 2016 secondo la relazione e 
relativi allegati che costituiscono parte integrante del presente decreto. 
Il Primo assestamento al bilancio di previsione 2016 dell’Ente, con le relazioni del Direttore 
Generale f.f. e del Collegio dei revisori, sarà trasmesso per l’approvazione al Ministero 
delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali e al Ministero dell’Economia e delle Finanze. 
 
Il presente decreto è composto di n. 2 pagine. 
 
 
                                           Il Commissario straordinario 
                                     Dr. Salvatore Parlato 
 

 


